SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 ноября 2016 года
	№ 1075

	О проведении на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области Дня матери в 2016 году

В целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций в Нижегородской области, исполнения муниципальной программы «Социальная поддержка семей Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016 - 2018 годы, утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2016 года № 338, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести на территории Воскресенского муниципального района 27 ноября 2016 года День матери.
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Дня матери в Воскресенском районе в 2016 году.
3.Рекомендовать Государственному казённому учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (А.Е.Леденцов), совместно с отделом культуры администрации района (К.Н.Тарасова), отделом ЗАГС Воскресенского района (М.Л.Жилкина) организовать проведение праздничных мероприятий, согласно утверждённого плана.
4.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района (Л.Л.Шумилов) обеспечить финансирование мероприятий, посвященных Дню семьи, за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка семей Воскресенского муниципального района нижегородской области» на 2016 - 2018 годы, утверждённой постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2016 года № 338.

5.Рекомендовать главам администраций поселений разработать планы мероприятий по празднованию Дня семьи.

6.Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв) обеспечить информационную поддержку мероприятий, проводимых в рамках Дня матери.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Э.В.Поздышеву
Глава администрации района
Н.В.Горячев
Утвержден
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района
от 9 ноября 2016 года № 1075
План
мероприятий по проведению в Воскресенском районе Дня матери

в 2016 году
	№
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения, количество участников
	Учреждение ответственное за проведение

	1
	22 ноября
	Проведение развлекательно–игровой программы, час семейного отдыха «Загляните в мамины глаза» для приёмных семей
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок», 10 приёмных семей
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»

	2
	23-27 ноября
	Проведение мастер–класса по изготовлению мочальной куклы–десятиручки, посвящённого Дню матери
	Районный краеведческий музей, 15 человек
	Районный краеведческий музей

	3
	23 ноября
	Профориентационные консультации для женщин: «Как помочь ребёнку в выборе профессии», «Как выбрать профессию»
	ГКУ Центр занятости населения, 20 человек (не работающие)
	ГКУ Центр занятости населения

	4
	23 ноября
	Информационный день для женщин по Закону о занятости, спросу и предложению на рынке труда
	ГКУ Центр занятости населения, 15 человек (не работающие
	ГКУ Центр занятости населения

	5
	24 ноября
	Проведение прямой телефонной линии «Ориентир» по вопросам трудоустройства, профессионального обучения женщин, в том числе в период отпуска по уходу за ребёнком до достижения возраста 3- х лет
	ГКУ Центр занятости населения, 15 человек
	ГКУ Центр занятости населения

	6
	25 ноября
	«Есть в нашем мире слово вечное» - конкурсно–игровая программа для мам и детей
	Центральная детская библиотека, 20 человек
	Центральная детская библиотека

	7
	25 ноября
	День открытых дверей для женщин, ищущих работу
	ГКУ Центр занятости населения, 15 человек
	ГКУ Центр занятости населения

	8
	25 ноября
	Организация и проведение праздничного концерта учащимися МОУ Воздвиженской средней школы для женщин, проживающих в Воскресенском Доме–интернате
	п.Руя, Воскресенский Дом–интернат, 49 человек
	МОУ Воздвиженская средняя школа

	9
	25 ноября
	Музыкально–развлекательная программа для матерей, воспитывающих детей–инвалидов «Самая любимая, самая красивая»
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок», 10 семей
	ГБУ «Центр социальной помощи семье и детям «Теремок»

	10
	25 ноября
	Чествование семей, ставших в 2016 году многодетными «Свет моей любви» - чествование семей вручение подарков и сертификатов
	Отдел ЗАГС Воскресенского района, ГУ Управление Пенсионного фонда РФ, 20 человек
	Отдел ЗАГС Воскресенского района

	11
	26 ноября
	Проведение Акции «Чистая территория», уборка территории Дома–интерната учащимися МОУ Воздвиженской средней школы
	п.Руя, Воскресенский Дом–интернат
	МОУ Воздвиженская средняя школа

	12
	27 ноября
10.00
	Районное мероприятие – праздничный концерт «Мама слово дорогое, мама – самое святое»
	р.п.Воскресенское, Центр культуры и досуга, 320 человек
	Центр культуры и досуга

	13
	27 ноября
16.30
	Праздничная дискотека для всех кто любит танцевать «Танцуют все… мама, бабушка и я»
	р.п.Воскресенское, Центр культуры и досуга, 170 человек
	Центр культуры и досуга, УСЗН Воскресенского района,  Совет ветеранов

	14
	27 ноября
	Литературно–музыкальная композиция «По какой бы ты не шёл тропе, мамина любовь над нею светит»
	МКУК «Калинихинский сельский Дом культуры», 80 человек
	МКУК «Калинихинский сельский Дом культуры»

	15
	27 ноября
	Праздничные мероприятия, посвящённые Дню матери «Спасибо тебе родная» на территориях сельских администраций
	Учреждения культуры, молодежной политики и спорта, 540 человек
	Отдел культуры, молодёжной политики и спорта

	16
	27 ноября
	Праздничная концертная программа для жителей и гостей с.Владимирское «Всё для мамы»
	с.Владимирское, МТК «Град Китеж», 120 человек
	МТК «Град Китеж

	18
	27-30 ноября
	«Самый дорогой человек» - проведение тематических классных часов, выставок поделок, конкурсов фотографий, сочинений, конкурсов чтецов, приуроченных ко Дню матери
	Образовательные учреждения района
	Образовательные учреждения района

	19
	30 ноября
	Тематический вечер «Милая, добрая, нежная» для членов ветеранского клуба «Сударушка
	Центральная районная библиотека, 25 человек
	Центральная районная библиотека, Совет ветеранов

	20
	с 25 ноября
	Организация выставки рисунков детей «Моя мама»
	Детская школа искусств, 80 человек
	Детская школа искусств

Приложение
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
от 9 ноября 2016 года № 1075
Смета

расходов на проведение районного мероприятия, посвящённого Дню матери

1.Мероприятие в отделе ЗАГС:

Подарки многодетным семьям:
5 шт. х 400.00 = 2 000 руб.

Итого: 2 000 рублей (Две тысячи рублей)
[image: image1][image: image2.png]